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„Świętymi bądźcie”                                                
– specjalne wydanie gazetki szkolnej                          

o św. Janie Pawle II i historii Dnia Papieskiego 
 
 

 Decyzją Konferencji Episkopatu Polski tegoroczny XIV  
Dzień Papieski przypadający 12 października,  obchodzimy 
pod hasłem „Jan Paweł II – Świętymi bądźcie!”.  

Dzień Papieski, jest znakomitą okazją do sięgania po 
świętość zgodnie z nauczaniem świętego Jana Pawła II                 
w roku jego kanonizacji. Św. Jan Paweł II wielokrotnie 
zachęcał wszystkich bez wyjątku do sięgania po świętość. 

 

Świętość Jan Paweł II definiował                      
w słowach: 

 
„Świętość stanowi kres drogi nawrócenia, 

ponieważ nie jest ono celem samo w sobie, ale 
jest pielgrzymowaniem do Boga, który jest 

święty. Być świętym znaczy naśladować Boga 
i sławić Jego imię w dziełach, których 

dokonujemy w naszym życiu”. 
 

Pan Bóg mówi: „Bądźcie świętymi, bo ja jestem święty, Pan Bóg 
wasz!” ( Kpł 19, 2). 
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HISTORIA POWSTANIA DNIA PAPIESKIEGO 
 

Wszystko zaczęło się po pielgrzymce Ojca Świętego do Polski                
w 1999r. Wtedy narodziła się Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, której 
zadaniem jest pomoc dzieciom i młodzieży zdolnej choć ubogiej. Została 
powołana do życia w 2000 r. jako organizacja, której działalność ma 
upamiętniać Pontyfikat Jana Pawła II przez 
promowanie nauczania Papieża i wspieranie 
określonych przedsięwzięć społecznych, 
głównie w dziedzinie edukacji i kultury. Ta 
inicjatywa dała początek Dniu Papieskiemu        
w Polsce, któremu Episkopat Polski przydzielił 
Niedzielę przed dniem 16 października. Już rok 
później w 2001 r. zostaje przeprowadzony 
pierwszy Dzień Papieski pod hasłem „Dzielmy 
się miłością”. 

 
Jan Paweł II osobiście wyraził wdzięczność za ustanowienie przez 

Episkopat Polski Dnia Papieskiego         w naszym kraju. W rozważaniach 
towarzyszących południowej modlitwie Anioł Pański na placu św. Piotra w 
Watykanie podziękował rodakom za ten wyraz duchowego wsparcia jego 
posługi i życzył, aby ustanowiona przez biskupów polskich Fundacja 
„Dzieło Nowego Tysiąclecia” przynosiła jak najwięcej owoców. - Wiem, że 
ten dzień łączy się z piękną ideą wspierania przez stypendia młodych 
Polaków, którzy znajdują się               w trudnej sytuacji materialnej. Pod 
hasłem Dzielmy się miłością ich rówieśnicy - harcerze i członkowie Akcji 
Katolickiej - zbierają fundusze, które zostaną przeznaczone na ten cel. 
Dziękuję organizatorom, artystom i wszystkim, którzy włączają się w to 
dzieło. Niech Dzień Papieski przyniesie wszystkim Polakom głębokie 
przeżycia duchowe          i obfite owoce łaski. Niech Wam Bóg błogosławi! 
- mówił Jan Paweł II. 

 
Z okazji Dnia Papieskiego Poczta Polska 

wprowadziła do obiegu pamiątkowy znaczek z Janem 
Pawłem II. Nowy znaczek o nominale 1 zł ukazał się           
w nakładzie 450 tys. sztuk. Zaprojektował go Janusz 
Wysocki. Znaczek przedstawia Jana Pawła II                               
w stroju pontyfikalnym - zielonym ornacie. Papież w lewej 
dłoni trzyma krzyż, a prawą udziela błogosławieństwa. 
Ponad sylwetką Ojca Świętego umieszczono napis: Nie 
lękajcie się!, w tle widać promienie słońca prześwitujące przez chmury. 
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Logo Dnia Papieskiego usytuowane              
w prawym dolnym rogu przypomina 
okazję wydania znaczka 

 
 

Dla czego ta data? Otóż 16 
października 1978 r. Kardynał Karol 
Wojtyła jako pierwszy Polak zostaje 
wybrany Papieżem i przyjmuje imię Jan 
Paweł II. 

 
 

 
 
 

Kolejne dni papieskie odbywały się pod hasłami: 
2. Jan Paweł II – Świadek nadziei 
3. Jan Paweł II – Apostoł Jedności 
4. Jan Paweł II – Pielgrzym pokoju 
5. Jan Paweł II – Orędownik prawdy. 
6. Jan Paweł II – Sługa Miłosierdzia 
7. Jan Paweł II – Obrońca godności człowieka 
8. Jan Paweł II – Wychowawca młodych 
9. Jan Paweł II – Papież wolności 
10. Jan Paweł II – Odwaga świętości 
11. Jan Paweł II – Człowiek Modlitwy 
12. Jan Paweł II – Papież rodziny 
13. Jan Paweł II – Papież dialogu 
14. Jan Paweł II – Świętymi Bądźcie 
 
Sejm Rzeczpospolitej Polskiej w dniu 27 lipca 2005 roku ustanawia 

dzień 16 października świętem, stwierdzając w uchwale – „w hołdzie 
największemu autorytetowi XX wieku, człowiekowi, który sięgając do źródeł 
chrześcijaństwa uczył nas solidarności, odwagi i pokory”. 

Wiemy już skąd wziął się ten dzień, a teraz jeszcze podam kilka 
najważniejszych wydarzeń związanych z pontyfikatem Jana Pawła II. 

22 października na Placu Świętego Piotra odbyła się uroczysta 
inauguracja pontyfikatu, a następnego dnia pierwsza audiencja dla 4000 
Polaków zgromadzonych w auli Pawła VI. 12 listopada Jan Paweł II 
uroczyście objął katedrę Rzymu - Bazylikę św. Jana na Lateranie, stając się 
w ten sposób Biskupem Rzymu. 
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W ciągu kolejnych 27 lat posługiwania na Stolicy Apostolskiej Jan 
Paweł II przewodniczył ponad tysiącu audiencji generalnych, odbył 102 
pielgrzymki zagraniczne i 140 na terenie Włoch. Złożył 300 wizyt w 
rzymskich parafiach. Napisał 14 encyklik, 12 adhortacji apostolskich, 11 
konstytucji apostolskich, 41 listów apostolskich i 25 listów „motu proprio”. 
Dokonał kanonizacji blisko 500 osób (ok. 400 z nich to męczennicy), 
beatyfikował 1320 sług Bożych (w tym ponad 1000 męczenników). 
Powyższe dane statystyczne nie oddają jednak nawet skrawka ogromnego 
dziedzictwa nauczania i pontyfikatu pierwszego w dziejach Kościoła 
Papieża-Polaka. Przez 27 lat, jakie upłynęły od chwili objęcia przez Karola 
Wojtyłę godności Następcy Piotra, zmienił się Kościół i świat. Jan Paweł II, 
mimo postępującej choroby, nigdy nie przestał być świadkiem 
Chrystusowej Ewangelii. 

Odszedł do Pana po wieczną nagrodę 2 kwietnia 2005 r. o godzinie 
21:37. Jego następcą na stolicy Piotrowej został kard. Józef Ratzinger, który 
przyjął imię Benedykt XVI. 29 czerwca 2005 r. rozpoczęto proces 
beatyfikacyjny Sługi Bożego Karola Wojtyły - papieża Jana Pawła II. Jego 
beatyfikacji dokonał w Rzymie na Placu Świętego Piotra papież Benedykt 
XVI w dniu 1 maja 2011 r. 

Kanonizacja bł. Jana Pawła II odbyła się 27 kwietnia 2014 r.,                       
w Niedzielę Bożego Miłosierdzia, której dokonał papież Franciszek. 

 
ks. Piotr  Piskorz 

 

 
Droga do świętości Jana Pawła II 

 

Santo subito! – święty natychmiast! -  
wołali ci, którzy przyjechali na pogrzeb 
Jana Pawła II do Watykanu. W pierwszych 
wiekach chrześcijaństwa w ten sposób 
ogłaszano osobę świętą. Wystarczyło, że 
uznano zmarłego za świętego.  
 
Karol Wojtyła modlił się wszędzie. Kiedy 
był metropolitą krakowskim, w służbowym 
aucie miał specjalną lampkę, którą zapalał, 
żeby lepiej widzieć tekst modlitwy                 
w księdze zwanej brewiarzem. 
 
Lolkowi, chłopcu z Wadowic, gdy dorósł              
i stał się księdzem, a potem kardynałem, 
nie towarzyszyła duma rodziców. Oboje 
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zmarli. Mama, gdy był jeszcze dzieckiem,  
a tato, gdy Karol wkraczał w dorosłe życie. 
Karol nie był jednak sam, byli wraz z nim 
przyjaciele, którzy go wspierali i otaczali 
przyjaźnią i modlitwą.  
 
O tym, że Karol Wojtyła miał zadatki na 
świętego, przekonani byli jego przyjaciele 
z czasów młodości. Gdy razem z innymi 
studentami mieszkał w bursie 
akademickiej, koledzy przybili na drzwiach 
jego pokoju kartkę „Karol Wojtyła – 
początkujący święty. W biografii papieża 
można znaleźć wiele historii 
potwierdzających, że zachowywał się jak 
święty. Jeden z jego kolegów z czasów 

studiów teologicznych opowiadał, że                
w drodze na zajęcia zatrzymała Karola 
kobieta, która wyraziła swoją wdzięczność 
za to, że ksiądz Wojtyła w czasie pracy              
w fabryce zastąpił jej męża na dyżurach, 
aby on mógł zostać z żoną i ich nowo 
narodzonym dzieckiem w domu. 
 
W Kościele proces beatyfikacyjny, czyli 
badanie świętości, może rozpocząć się 
pięć lat po śmierci kandydata na ołtarze. 
W przypadku Karola Wojtyły czas ten 
został skrócony i papież Benedykt XVI 
zezwolił, aby proces mógł się rozpocząć 
jeszcze w tym samym roku, w którym 
umarł Jan Paweł II.  

 
 

 

W jaki sposób ogłasza się świętych? 
 

Nie jest to takie proste. Najpierw w Watykanie rozpoczyna się proces badania życia 
kandydata na świętego. „Prześwietlone” zostaje to, co napisał i czego nauczał. Potrzebny jest 
również cud, czyli coś nadzwyczajnego, na przykład jakieś uzdrowienie za pośrednictwem 
świętego. Taki cud badają dwie komisje: teologiczna i medyczna. Jeśli komisje stwierdzą,              
że w żaden znany ludziom sposób nie można wytłumaczyć uzdrowienia, potwierdzają 
nadzwyczajną interwencję Boga.  
Proces badania świętości może trwać krótko albo wiele lat. Ostateczną decyzję podejmuje 
papież, który ogłasza beatyfikację lub kanonizację. O kimś, kogo beatyfikowano, mówimy, że 
jest błogosławiony, a osobę kanonizowaną nazywamy świętym.  
Beatyfikacja to zgoda na to, żeby błogosławiony był czczony lokalnie, czyli np. na terenie 
jednej diecezji. Kanonizacja oznacza, że nowy święty może być czczony na całym świecie. 
 
 
 

Cuda Jana Pawła II 

 
 
Cud, który był potrzebny do uznania 
Jana Pawła II błogosławionym, 
wydarzył się w 2005 r, kilka miesięcy 
po śmierci papieża. Francuska 
zakonnica Marie Simon - Pierre, 
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która chorowała na Parkinsona,  
modliła się do Boga za 
pośrednictwem Ojca Świętego                 
o uzdrowienie. Drżały jej ręce, 
sztywniały plecy, nie mogła spać. 
Nie mogła też pisać ani prowadzić 
samochodu. Modlitwa pomogła,             
a stan siostry się poprawił. Zniknęły 
wszystkie dolegliwości, a zakonnica 
mogła wrócić do swojej pracy               
w szpitalu położniczym. Lekarze, 
którzy ją badali nie mogli wyjaśnić 
nagłego uzdrowienia. Duchowny, 
który zajmował się gromadzeniem 
dowodów świętości Jana Pawła II, 
wybrał ten cud do zakończenia 
procesu beatyfikacyjnego. 
Uzdrowienie francuskiej zakonnicy 
badały dwie komisje: teologiczna              
i lekarska. Obie potwierdziły, że nie 
da się wytłumaczyć wyleczenia 
Marie Simon-Pierre. To był cud. 
Beatyfikacja Jana Pawła II odbyła się 
1 maja 2011 r. 
 
 

Cudem potrzebnym do kanonizacji 
bł. Jana Pawła II, było 
niewytłumaczalne dla lekarzy 
uzdrowienie Floribeth Mory Diaz – 
Kostarykanki, cierpiącej na tętniaka 
mózgu, którego nie można było 
zoperować. Dostąpiła ona nagłego 
uzdrowienia oglądając beatyfikację 
Jana Pawła II, podczas której zaczęła 
się do niego modlić. 
 
Papież Franciszek poinformował, że 
razem z Janem Pawłem II 
kanonizowany zostanie również 
papież Jan XXIII. Kanonizacja dwóch 
papieży odbyła się w Rzymie 27 
kwietnia 2014 r., w Niedzielę 
Miłosierdzia Bożego. Od tego czasu 
nazywamy błogosławionego Jana 
Pawła II świętym.  
 
Jan Paweł II został kanonizowany 
dziewięć lat po śmierci i 3 lata po 
beatyfikacji, zaś Jan XXIII pół wieku 
po śmierci i 13 lat po beatyfikacji. 
Była to pierwsza podwójna 
kanonizacja papieży w XXI wieku. 

 
 

Święci Jana Pawła II 
 

Święty Jan Paweł II chciał nauczyć ludzi, że każdy może być świętym. Wcale nie 
trzeba być księdzem lub zakonnicą. Wystarczy bardzo poważnie potraktować słowa 
Jezusa i Ewangelię. 
 
Za polskiego papieża Kościołowi przybyło wielu świętych i błogosławionych. Papież 
wyniósł na ołtarze 1825 osób z różnych kontynentów, żyjących w różnych czasach. 
Chciał dać w ten sposób znak, że świętość rozwija się w każdym miejscu na ziemi              
i nie ma dla niej ograniczeń. Ojciec Święty pierwszy raz w historii Kościoła 
beatyfikował Indianina z Meksyku, Cygana, Nigeryjczyka. Wśród wyniesionych na 
ołtarze byli świeccy, duchowni, niewolnica, małżonkowie, dzieci i męczennicy za 
wiarę.  
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Obraz Jezusa Miłosiernego i św. Brat Albert 

Chmielowski 
 
Papież miał wielu ulubionych świętych.                  
W młodości fascynował się św. Janem od 
Krzyża. Wzór do naśladowania odnajdywał też 
w św. Bracie Albercie Chmielowskim, który 
zrezygnował z kariery świetnie 
zapowiadającego się artysty malarza i zajął się 
pomocą biednym.  
Dzięki Janowi Pawłowi II mamy też                   
św. Faustynę. Ta zakonnica naprawdę 
nazywała się Helena Kowalska i zyskała 
przydomek „Bożej sekretarki”. To ona ogłosiła 
światu słowa Jezusa o Bożym Miłosierdziu. 

Według tej wizji powstał słynny obraz Jezusa 
Miłosiernego ( z serca Jezusa wychodzą 
promienie, a pod spodem znajduje się napis: 
„Jezu ufam Tobie”). Karol Wojtyła modlił się 
przed tym obrazem w czasie wojny, w drodze 
do pracy w fabryce sodu. Kiedy został 
papieżem, ogłosił zakonnicę świętą i dbał o to, 
żeby kult Bożego Miłosierdzia znany był na 
całym świecie. Dziś obraz z Jezusem 
Miłosiernym można znaleźć w wielu 
egzotycznych zakątkach świata.  

 
 
 

Franciszek i Hiacynta – dzieci z Fatimy 
 

Wśród błogosławionych wyniesionych na ołtarze przez Jana Pawła II 
było też dwoje dzieci. Hiacynta i Franciszek Morto żyli na początku 
XXw. w Portugalii. Byli pastuszkami i wraz z kuzynką Łucją paśli owce 
na wzgórzach Fatimy. Tej trójce ukazała się Matka Boża, a to, co im 
powiedziała w tajemnicy, nazywa się „przepowiednią fatimską”. Maryja 
prosiła dzieci, żeby modliły się o pokój i za tych, którzy grzeszą. Prosiła 
też o odmawianie różańca. Wkrótce potem Franciszek i Hiacynta zmarli. 
Oboje po ciężkich chorobach. Dziś w miejscu objawień stoi słynne 
sanktuarium, a Ojciec Święty beatyfikował rodzeństwo w 2000 roku.  
 
 
 

Niewolnica Bakhita  
 
Do historii Kościoła przejdzie też kanonizacja 
niewolnicy Bakhity, która żyła na przełomie 
XIX i XX w. Gdy była siedmioletnią 
dziewczynką, porwali ją arabscy handlarze 
niewolników. Przerażona, nie była w stanie 
powiedzieć, jak ma na imię. Handlarze nazwali 
ją więc Bakhita, co po arabsku znaczy 
„szczęściara”. Sudanka przez wiele lat była 
niewolnicą, wiele wycierpiała.  
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              Dziewczynka w końcu trafiła do Włoch. 
Kiedy jej właściciele wyjechali, oddali ją do 
klasztoru sióstr św. Magdaleny z Canossy. W 
klasztorze przyjęła chrzest i imię Józefina. Od 
tej pory mieszkała z siostrami, przyjęła śluby 
zakonne. Lubiła powtarzać: „Bądźcie dobrzy, 
kochajcie Pana, módlcie się za tych, którzy Go 

nie znają. Bądźcie świadomi szczęścia 
polegającego na tym, że wy Go znacie”. Ludzie 
z miasteczka Schio, gdzie mieszkała, tak 
polubili Bakhitę, że mówili o niej „nasza czarna 
Matka”.                      Jan Paweł II kanonizował 
ją w 2000 r.  

 
 
 

Jan Paweł II a ludzie chorzy i cierpiący 
  

Nie lubimy rozmawiać o śmierci i chorobach. Wolimy się śmiać i żartować. Jan Paweł II też 
lubił się śmiać. Nie unikał jednak trudnych rozmów o śmierci i cierpieniu. Sam wiele 
wycierpiał i wiedział, że trudne chwile mogą wzmacniać. Mogą też zbliżać do Boga.  
 

Jan Paweł II często modlił się za cierpiących. 
Przychodziły do niego karteczki od chorych              
i cierpiących z całego świata, które były 
składane na klęczniku papieża. Papież brał 
karteczkę do ręki, odczytywał ją i modlił się            
o uzdrowienie. Papieski sekretarz, kard. 
Stanisław Dziwisz, wspominał w swojej 
książce, że wiele razy był świadkiem, jak 
ludzie chorzy często prosili Ojca Świętego               
o modlitwy. Często proszącymi                                  
o wstawiennictwo i uzdrowienie były małe 
dzieci. Kiedyś jeden z prałatów 
przygotowujących papieskie pielgrzymki 
poprosił, by kościół, który Jan Paweł II miał 

poświęcić był pusty. Organizatorzy chcieli zaprosić chorych. Watykański dostojnik tłumaczył: 
„Ja znam papieża. Zobaczy chorych i z każdym będzie chciał się przywitać”. 
 

 
13 maja 1981 roku miał miejsce 

zamach na życie Jan Paweł II. Kiedy  
papież jechał wśród wiwatujących 
tłumów w Watykanie, padł strzał. 
Papież osunął się na siedzącego za 
nim ks. Stanisława Dziwisza. Po 
operacji lekarze, którzy się nim 
opiekowali, przyznali, że śmierć była 
bardzo blisko.   
Gdy Jan Paweł II opuszczał szpital po 
zamachu, najpierw podziękował Bogu 
za ocalenie życia, a potem za to, że 
mógł stać się częścią wspólnoty 
chorych na całym świecie.  
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Trzy dni później Jan Paweł II odmówił przez radio modlitwę Anioł Pański. Do papieża 
napisała list matka zamachowca z prośbą o przebaczenie jej synowi. Jan Paweł II 
dwa lata po zamachu odwiedził Ali Agcę w więzieniu. Miejsce na placu św. Piotra,               
w którym papieża dosięgła kula z pistoletu jest zaznaczone tablicą z białego 
marmuru. Umieszczono na niej herb Jana Pawła II i datę zamachu zapisaną cyframi 
rzymskimi. 
 
Biografowie obliczyli, że Jan Paweł II spędził w szpitalu ponad 150 dni. Rzymską klinikę 
Gemelli, nazwano „trzecim Watykanem”. W Rzymie Karol Wojtyła zjawił się jako 
wysportowany kardynał, który biegał, pływał i jeździł na nartach. Jednak                                   
z wiekiem zaczęły mu dokuczać choroby. Miał guza jelita, zapalenie wyrostka 
robaczkowego, stłukł bark i łamał kości. Gdy był w podeszłym wieku, odkryto u niego 
chorobę Parkinsona, polegającą między innymi na tym, że choremu trzęsą się ręce.               
O pobytach papieża w szpitalu informowała prasa. Pod klinikę zawsze przychodziło wielu 
ludzi, aby modlić się o jego zdrowie. Tak też było, gdy po raz ostatni trafił do szpitala. 
 

Jan Paweł II błogosławi nam z Domu Ojca 
 

W 2005 roku stan zdrowia Jana Pawła II 
ciągle się pogarszał. Zbliżały się święta 
Wielkanocne i droga krzyżowa                    
w Koloseum – rzymskim amfiteatrze. Po 
raz pierwszy papież nie mógł poprowadzić 
nabożeństwa. W Niedzielę Wielkanocną 
Ojciec Święty pragnął udzielić wiernym 
błogosławieństwa „Urbi et orbi”. To 
tradycyjne i uroczyste błogosławieństwo 
Rzymu i świata wygłaszane przez papież          
w Boże Narodzenie i Wielkanoc. Jednak 
nie udzielił go na głos, gdyż od jakiegoś 
czasu głos odmawiał mu posłuszeństwa. 
Zrobił znak krzyża i odszedł od okna. 
Wiedział, że niedługo odejdzie. Pożegnał 
się z przyjaciółmi i tymi, którzy opiekowali 
się nim w czasie pontyfikatu. Na placu św. 
Piotra zebrało się wielu młodych ludzi, 
którzy pragnęli się z Nim pożegnać. Papież 
powiedział do nich: „Szukałem was, a teraz 
wy przyszliście do mnie i za to wam 
dziękuję”. 
Gdy nie mógł już mówić, napisał na kartce: 
„Jestem radosny, wy także bądźcie. 
Módlmy się razem z radością. Wszystko 
powierzam Pannie Maryi”. 
 
W sobotę, 2 kwietnia, odmówił wszystkie 
codzienne modlitwy i wysłuchał kilku 

rozdziałów Ewangelii św. Jana. Jego 
ostatnie słowa brzmiały: „Pozwólcie mi 
odejść do domu Pana”. 
Papież zmarł o godzinie 21.37. Lekarz Jana 
Pawła II, Renato Buzzonetti powiedział”: 
„Powrócił do domu Ojca”. 
O tym, że Jan Paweł II zrobił wiele dla 
świata, przekonani są nie tylko katolicy, 
ale też wyznawcy innych religii. Po śmierci 
Ojca Świętego ustawiały się ogromne 
kolejki ludzi, którzy chcieli ostatni raz 
spojrzeć na Jana Pawła II i pomodlić się za 
niego. Do historii przeszły słowa kardynała 
Josepha Ratzingera: „Możemy być pewni, 
że nasz umiłowany Papież jest obecny              
o oknie domu Ojca niebieskiego, widzi nas 
i nam błogosławi”. 
 Papieża pochowano w Grotach 
Watykańskich, w których znajdują się 
groby papieży. Ci, którzy nie mogą 
przyjechać do Watykanu, często piszą listy 
do Ojca Świętego. Czasami takie listy 
zabierają pielgrzymi, którzy jadą do Rymu, 
lecz zdarza się, że docierają one na grób 
Jana Pawła II pocztą. Sporo listów do Jana 
Pawła II piszą dzieci. Często zawierają one 
prośbę o zdrowie.  
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Jak zostać świętym? 
 

Oglądaliście film „Superman”? Superman był osobą fikcyjną i nie z tej 
ziemi. Miał ponadludzkie siły i rozwiązywał wszystkie problemy. Był 
superbohaterem. W tym kontekście Jan Paweł II nie był supermanem. On 
zadziwiał świat swoją normalnością i naturalnością. Nie wygłaszał magicznych 
zaklęć, lecz ufał Jezusowi, którego był sługą. To Pan Jezus wspierał papieża              
w codziennej działalności.  
 
Jeśli chcemy być świętymi, to musimy być normalnymi. A co należy do naszej 
normalności? Otóż normalność w naszym wydaniu to solidna nauka każdego 
dnia. To pomoc dziadkom i rodzicom w pełnieniu ich obowiązków. To 
codzienna modlitwa za rodzinę, uczestnictwo we Mszy Świętej i odmawianie 
różańca świętego. Jeśli chcemy być normalni, to znaczy, że dążymy do 
świętości, gdyż wielka świętość polega na pełnieniu małych obowiązków.   
 

 
Jan Paweł II a Ojczyzna 

 

Jan Paweł II, będąc papieżem, bardzo lubił 
odwiedzać Polskę. Podczas pierwszej 
swojej pielgrzymki do Ojczyzny 
wypowiedział słowa: „Niech zstąpi Duch 
Twój i odnowi oblicze ziemi… Tej ziemi!”. 
Komuniści bardzo bali się tej wizyty. 
Pierwszą noc w Krakowie papież spędził            
w swoim dawnym pokoju przy                   
ul. Franciszkańskiej 3. Wówczas 
zgromadziło się bardzo wielu młodych 
ludzi, aby prowadzić z nim dialog. Dziś          
o tym oknie mówi się, że to okno 
papieskie. Podczas ostatniej wizyty do 
Polski w 2002 r. papież konsekrował 
sanktuarium Bożego Miłosierdzia                    

w Krakowie. Konsekrować to znaczy 
poświęcić Bogu. Po powrocie do 
Watykanu papież wysłał do Polski 
telegram. Jan Paweł II napisał w nim: 
„Jakże żywe pozostają przeżycia, których 
doświadczyłem podczas uroczystych 
celebracji, szczególnie tej na Błoniach 
krakowskich z udziałem rzeszy 
pielgrzymów, którzy trwali na modlitwie  
w duchu żarliwej pobożności.(…) Bardzo 
dziękuję za ogromny wysiłek organizacyjny 
włożony w to, aby zabezpieczyć w pełni 
pomyślny i spokojny przebieg mojej 
podróży”. 
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Ojciec Święty Jan Paweł II a dzieci 
 

„Największą radością papieskiego serca są dzieci. I największą troską serca 
Papieża jest każde dziecko. I miłością serca Papieża, tak jak Serca Jezusowego, 
jest dziecko”. ( 5 sierpnia 1980 r.) 
 
Ojciec Święty Jan Paweł II podczas swojej pielgrzymki do Korei Południowej         
w maju 1984 r. skierował do dzieci następujące orędzie: „Dzisiaj ja, Jan Paweł II, 
jako przedstawiciel Jezusa, jak biskup Rzymu, daję swą miłość każdemu chłopcu 
i dziewczynce Korei: każdemu, bez żadnej różnicy. Głoszę waszą ludzką godność 
jako dzieci Bożych, stworzonych do tego, by uczestniczyć na zawsze w Bożej 
miłości. 
(…) Szczególną miłością darzę każde 
dziecko, które cierpi, które jest 
samotne, które jest opuszczone, 
zwłaszcza to, które nie ma nikogo, kto 
by je kochał i o nie zadbał”. 
Wrażliwość Papieża, zakorzeniona          
w życiu przenikniętym Ewangelią, 
pozwalała mu kierować uwagę ku 
najmniejszym, najbardziej 
bezbronnym, potrzebującym miłości        
i opieki. 
W liście do dzieci prosił: „Pragnę 
powierzyć waszej modlitwie, drodzy 
mali przyjaciele, nie tylko sprawy 
waszej rodziny, ale także wszystkich 
rodzin na świecie”. 
Pokładając tak wielką ufność              
w modlitwie dziecka, podążał za 
przykładem samego Jezusa i Jego 
Matki, którzy często wybierali dzieci, aby powierzać im sprawy wielkiej wagi dla 
życia Kościoła i ludzkości. 
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Tekst znanej piosenki zespołu „Arka Noego” niechaj da nam wskazówki                  
w dążeniu do świętości. 
 

 

Święty uśmiechnięty 
 

Taki duży, taki mały, może świętym być... 
Taki gruby, taki chudy, może świętym być... 

Taki ja i taki ty może świętym być... 
Taki ja i taki ty może świętym być... 

Święty kocha Boga, życia mu nie szkoda, 
Kocha bliźniego, jak siebie samego... 

Święty kocha Boga, życia mu nie szkoda, 
Kocha bliźniego, jak siebie samego... 

 
Taki duży, taki mały . . . 

 
Kto się nawróci, ten się nie smuci: 
Każdy święty chodzi uśmiechnięty. 
Tylko nawrócona jest zadowolona: 

Każda święta chodzi uśmiechnięta... 
 

Taki duży, taki mały . . . 
 

Nic nie potrzebuje, zawsze się raduje, 
Bo święta załoga kocha tylko Boga... 
Nic nie potrzebuje, zawsze się raduje, 
Bo święta załoga kocha tylko Boga... 

 
Taki duży, taki mały . . . 

 
Święty Tomaszu z Aquinu, święty Ignacy z 

Loyoli, 
święty Franciszku Xawery, święty Stanisławie 

Kostko, 
święty Wincenty z Paulo, święty Janie Mario 

Vianney, 
święty Janie Bosco, święta Katarzyno z Sieny... 

 
Gdzie można dzisiaj świętych zobaczyć? 

Są między nami w szkole i w pracy! 
Gdzie można dzisiaj świętych zobaczyć? 

Są między nami w szkole i w pracy! 
 

 

 

 
Jolanta Kuźniar 


